

**PROTOKÓŁ Z INTERNETOWEGO POSIEDZENIA  
RADY DYDAKTYCZNEJ WYDZIAŁU CHEMII,  
które odbyło się w dniu 20 kwietnia 2022 roku**

osoby obecne:

prof. dr hab. Beata Krasnodębska-Ostrenga – Przewodnicząca Rady

dr hab. Krzysztof Turzyński, prof. ucz.

prof. dr hab. Barbara Pałys

dr hab. Tatiana Korona, prof. ucz.

dr hab. Krzysztof Miecznikowski, prof. ucz.

dr hab. Maciej Mazur, prof. ucz.

dr hab. Marzena Jankowska-Anyszka, prof. ucz.

dr hab. Anna Piątek, prof. ucz.

dr hab. Agnieszka Więckowska, prof. ucz.

dr hab. Maciej Chotkowski

dr hab. Marcin Karbarz

dr Małgorzata Jeziorska

dr Agnieszka Siporska

dr Anna Zawadzka

dr Anna Zawadzka-Kazimierczuk

dr Dagmara Tymecka

dr Michał Przybytek

Irek Tomczyk

Piotr Łętowski

Kamil Gryckiewicz

Wojciech Lochmajer

Osoby zaproszone: stali goście rady:

prof. dr hab. Wiktor Koźmiński

Pani Przewodnicząca Rady Dydaktycznej Wydziału Chemii prof. dr hab. Beata Krasnodębska-Ostręga powitała wszystkich zebranych i przedstawiła porządek obrad.

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Zatwierdzenie protokołu z posiedzenia RDCh z dnia 9 marca 2022 r. z głosowania internetowego przeprowadzonego w dniach 18-23 marca 2022 r. oraz z posiedzenia nadzwyczajnego, które odbyło się 30 marca 2022 roku.
3. Wytyczne w sprawie ustalenia kryteriów oceny osiągnięć dydaktycznych nauczycieli akademickich na Wydziale Chemii Uniwersytetu Warszawskiego.
4. Zatwierdzenie zasad rekrutacji na kierunkach prowadzonych na Wydziale Chemii UW w roku akademickim 2023/2024 r.
5. Sprawy bieżące i wolne wnioski.

***Ad. Pkt 1. Przyjęcie porządku obrad.***

*Członkowie RDCh w głosowaniu jawnym 19 osób z 26 uprawnionych przyjęło zaproponowany porządek obrad.*

***Ad. Pkt 2. Zatwierdzenie protokołu z posiedzenia RDCh z dnia 9 marca 2022 , z głosowania internetowego przeprowadzonego w dniach 18-23 marca 2022 oraz z posiedzenia nadzwyczajnego, które odbyło się 30 marca 2022 roku.***

*Członkowie RDCh w głosowaniu jawnym 20 osób z 26 uprawnionych przyjęło protokół z posiedzenia RDCh w dniu 9 marca 2022 roku.*

*Członkowie RDCh w głosowaniu jawnym 18 osób z 26 uprawnionych przyjęło protokół z głosowania internetowego odbytego w dniach 18-23 marca 2022.*

*Członkowie RDCh w głosowaniu jawnym 19 osób z 26 uprawnionych przyjęło protokół z nadzwyczajnego posiedzenia w dniu 30 marca 2022.*

***Ad. Pkt 3. Wytyczne w sprawie ustalenia kryteriów oceny osiągnięć dydaktycznych nauczycieli akademickich na Wydziale Chemii Uniwersytetu Warszawskiego.***

*Punkt zreferowała dr hab. Anna Piątek, prof. ucz.*

Zgodnie z zarządzeniem nr 33 Rektora Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 21 lutego 2020 r. rozdz.5 § 15 ust. 7 RDCh powinna wskazać istotne elementy oceny dydaktycznej pracowników istotne w jego rozwoju i ewaluacji.

Na posiedzeniu RDCH w dniu 9 lutego 2022 roku Pani Przewodnicząca poinformowała członków rady, że zostanie przygotowany materiał do oceny, przez osoby zasiadające w Wydziałowej Komisji Oceniającej, a jednocześnie będące członkami rady dydaktycznej, który zostanie poddany głosowaniu na Radzie Dydaktycznej dnia 20 kwietnia br.

*Propozycja uchwały stanowi załącznik nr 1 do materiałów.*

Podczas dyskusji Pani dr Anna Zawadzka-Kazimierczuk zaproponowała poprawkę w przedstawionej uchwale, dotyczyła ona pkt.2.1.

*„ Udział w kształceniu studentów, doktorantów oraz innych uczestników studiów i kursów prowadzonych przez Uniwersytet Warszawski, wykazać liczbę wypromowanych samodzielnie oraz liczbę wypromowanych jako współkierownik:*

- a) doktorów;*
- b) magistrów;*
- c) inżynierów/licencjatów.*

Propozycja Pani doktor Anny Zawadzkiej-Kazimierczuk została przyjęta.

*Członkowie RDCh w głosowaniu jawnym 20 osób z 26 uprawionych przyjęło uchwałę (z zaproponowaną poprawką) dotyczącą ustalenia kryteriów oceny osiągnięć dydaktycznych nauczycieli akademickich na Wydziale Chemii Uniwersytetu Warszawskiego.*

***Ad. Pkt 4. Zatwierdzenie zasad rekrutacji na kierunkach prowadzonych na Wydziale Chemii UW w roku akademickim 2023/2024.***

Pani dr hab. Agnieszka Więckowska, prof. ucz. - Przewodnicząca Komisji Rekrutacyjnej Wydziału Chemii zwróciła się z prośbą do Rady Dydaktyki Chemii o zatwierdzenie zasad rekrutacji na rok akademicki 2023/2024. *Materiał do dyskusji stanowiły załączniki nr 2-6.*

Zasady rekrutacji się nie zmieniły są takie same jak do tej pory z uwzględnieniem dodatkowej matematyki do wyboru z spośród przedmiotów chemii, biologii, fizyki i informatyki poza kierunkiem chemii medycznej. Forma przeprowadzanych egzaminów jak dotychczas.

*Członkowie RDCh w głosowaniu jawnym 20 osób z 26 uprawionych przyjęło zaproponowane zasady rekrutacji na Wydziale Chemii na rok akademicki 2023/2024.*

***Ad. Pkt 5. Sprawy bieżące i wolne wnioski.***

Pani Przewodnicząca poinformowała Członków Rady, że po dwuletniej przerwie odbędzie się spotkanie studentów na obozie naukowo-integracyjnym w Chęcinach w dniach 30.04.2022

r. - 3.05. 2022 r. Te trzy dni spędzone wspólnie to będzie nie tylko okazja na zintegrowanie, ale także na poszerzenie swojej wiedzy i kompetencji w wyjątkowej atmosferze.

Pani Przewodnicząca poinformowała również, że w wyniku przekształcenia Funduszu Innowacji Dydaktycznych (FID) na Uniwersytecie Warszawskim został utworzony Fundusz Doskonałości Dydaktycznej (FDD).

Zmieniona formuła Funduszu pozwoli na planowanie działań, które w widoczny sposób uatrakcyjnią programy studiów oraz posłużą doskonaleniu procesu dydaktycznego. Biorąc pod uwagę specyfikę każdego z kierunków studiów, różnorodność programów a także zasoby jednostek, sposób podziału środków określony w zarządzeniu nr 106 Rektora Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 19 lipca 2021 r. w sprawie Funduszu Doskonałości Dydaktycznej (dalej jako: „Zarządzenie”) wyrówna szanse i sprawi, że w każdej jednostce zostanie zapewnione finansowanie projektów podnoszących jakość kształcenia. Zgodnie z Zarządzeniem do dnia 31 maja 2022 roku, Rektor poda do wiadomości informację o tym, jaka kwota będzie przysługiwała każdej z jednostek dydaktycznych organizujących i realizujących kształcenie na co najmniej jednym kierunku studiów na refundację kosztów, które zostaną poniesione w 2022 r. (tj. w okresie roku kalendarzowego) na wdrażanie przedsięwzięć dążących do uzyskania doskonałości dydaktycznej.

O przyznaniu refundacji zdecyduje Prorektor ds. studentów i jakości kształcenia, po zasięgnięciu opinii zastępcy kanclerza do spraw ekonomicznych, w oparciu o złożony wniosek zawierający sprawozdanie za ostatni rok z działań podjętych w celu zmierzania do doskonałości dydaktycznej. Wnioski o refundację należy składać w terminie do dnia 30 listopada 2022 r.

Na tym spotkaniu zostało zakończone i Pani Przewodnicząca zaprosiła wszystkich na kolejne posiedzenie RDCh.

Protokolant

Małgorzata Jagiełło

Przewodnicząca RDCh

prof. dr hab. Beata Krasnodębska-Ostręga